
 
 

 

 

PORTARIA Nº 3727, de 13 de novembro de 2023. 

 

    

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das 

Missões - URI, no uso das atribuições 

estatutárias e regimentais, e considerando o 

Processo de Seleção de Docentes da Escola de 

Educação Básica da URI – Frederico 

Westphalen, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Designar os membros das Bancas Examinadoras para a Seleção 
Docente da Escola de Educação Básica da URI – Frederico Westphalen, 
atendendo indicação da Direção Geral, para o exercício das funções previstas no 
Art. 8º da Resolução 2187/CUN/2016, conforme segue: 

 
 
  

Disciplina Banca Examinadora 

Biologia 

Presidente:   Claudia Felin Cerutti Kuhnen 

Membros:   Izaura Ceolin dos Santos, 

Rosane de Fátima Ferrari 

Suplente:  Ricardo Giovenardi 

Língua Portuguesa 

Presidente: Adriana Maria Romitti 

Albarello 

Membros:   Juliane Cláudia Piovesan, 

Marinice Argenta 

Suplente:   Andreia Janice Piovesan 

Língua Inglesa  

Presidente:   Marinice Argenta 

Membros:   Ana Maria Lima Dal Agnol, 

Rosane de Fátima Ferrari 

Suplente:   Andreia Janice Piovesan 

Matemática 

Presidente:   Fabiana Bordin 

Membros:   Fernando Bastitti, 

Juliane Cláudia Piovesan 

Suplente: Marcia Dalla Nora    



 
 

 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data. 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE.  
 
 
 

  
Arnaldo Nogaro 

Reitor  
 

História  

Presidente:  Fernando Bastitti 

Membros:  Andreia Janice Piovesan,  

Rosane de Fátima Ferrari 

Suplente: Marcia Dalla Nora 

 

Projeto de Vida  

Presidente: Luci Mary Duso Pacheco 

Membros: Nádia Maria Ferronatto 

Bernardi, 
 Fabiana Lopes Zampieri 

Suplente: Leandro José Piovesan 

 

Currículo Integrado 

Presidente: Luci Mary Duso Pacheco 

Membros:   Nádia Maria Ferronatto 

Bernardi, 
 Fabiana Lopes Zampieri 

Suplente:   Leandro José Piovesan 

 

 

Presidente: Jordana Wruck Timm 

Membros: Vanice Hermel, 

Erone Hermann Lanes 

Suplente: Izaura Ceolin dos Santos 

Presidente: Silvia Regina Canan 

Membros: Luci Teresinha Marquiori dos 

Santos, 
Vanusa Eucleia Geraldo de Almeida  

Suplente: Camila Aguilar Busatta 


